Протокол № 301

заседания диссертационного совета Д 220.061.02

от 23.10.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 14 человек.

Председатель-, д. экон.наук, профессор Кузнецов Николай Иванович

Заместитель председателя: д. экон.наук, профессор Глебов Иван Петрович

Присутствовали: д. экон.наук, профессор Глебов Иван Петрович, д. техн.наук,
профессор Емелин Юрий Борисович, д. экон.наук, профессор Александрова Людмила
Александровна, д. экон.наук, профессор Андрющенко Сергей Анатольевич, д. экон. наук
Бутырин Василий Владимирович, д. экон.наук, профессор Васильева Елена Васильевна,
д. экон.наук, профессор Заворотин Евгений Феофанович, д. экон.наук, профессор Киреева
Наталья Аркадьевна, д. экон.наук, доцент Колотырин Константин Павлович, д. экон. наук,
профессор Переверзин Ю.Н., д. экон.наук, профессор Сапогова Галина Васильевна, д.
экон.наук, профессор Суханова Ирина Федоровна, д. экон.наук, профессор Сухорукова
Антонина Михайловна, д. экон. наук, профессор Черняев Анатолий Алексеевич

Официальные оппоненты: доктор экономических наук, профессор Минаков Иван
Алексеевич, зав.кафедрой экономики ФГБОУ ВПО «Мичуринский ГАУ»;

кандидат экономических наук, доцент Чазова Ирина Юрьевна, заведующая кафедрой
государственного и муниципального управления ФГБОУ ВПО «Удмуртский
государственный университет»

Ведущая организация: ФГБОУ ВПО «Российский государственный аграрный
университет - МСХА имени К.А.Тимирязева» г. Москва

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Петуховой Виктории Васильевны
«Формирование механизма управления затратами в овощеводстве защищенного грунта
(на примере Саратовской области)» по специальности 08.00.05 - экономика и управление
народным хозяйством (АПК и сельское хозяйство).

С докладом основных положений, изложенных в диссертации, выступил соискатель
Петухова В.В.

Вопросы задавали д-ра экон.наук, профессора: Александрова J1.A., Киреева Н.А.,
Суханова И.Ф., Черняев А.А., Андрющенко С.А., Переверзин Ю.Н., Заворотин Е.Ф.,
Сапогова Г.В., Бутырин В.В.

В дискуссии выступили: д-р экон.наук, профессор Андрющенко С.А., д-р экон.наук,
профессор, академик РАН Черняев А.А.

Постановили: Присудить Петуховой Виктории Васильевне ученую степень кандидата
экономических наук по специальности 08.00.05 - Экономика и управление народным
хозяйством (АПК и сельское хозяйство).

Результаты голосования: «за» -14 , «против» - нет, воздержавшихся - нет.

Зам. председателя
диссертационного совет

Ученый секретарь сове'

iZEr^ Глебов Иван Петрович

Емелин Юрий Борисович